
Žádost č.2 akcionáře Ing. Zdeňka Krůčka, CSc, bytem  o 
vysvětlení k bodu  5 programu jednání  (UZ 2019 a výrok auditora)  Valné Hromady 
Společnosti HPH v likvidaci, a.s., konané 12.6.2020. 
 
Text žádosti: 
Ve výroku auditora, dodaném na stránky společnosti až 26.5.2020 se praví, že vykázaná 
ztráta a zejména záporný vlastní kapitál ukazují na existenci významné materiální nejistoty, 
která může zásadním způsobem zpochybnit schopnost společnosti trvat po dobu 
předpokládané likvidace. 
 
Na jiném místě výroční zprávy se uvádí, že „Z opatrnosti byly vytvořeny opravné položky 
(29,5 mld Kč) k pohledávkám ve výši 100%. Mám za to, že touto „opatrností“ uvedli 
likvidátoři a představenstvo společnost do auditory konstatované „významné materiální 
nejistoty“, která by nenastala, kdyby tyto korekce v účetnictví provedeny nebyly (kladný 
vlastní kapitál). 
 
Mám rovněž za to, že provedenou korekcí byl porušen Zákon č. 593/1992 Sb.,  
o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů (ZoR)  a Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

(ZDP), který ustanovuje, že Opravné položky nelze tvořit k pohledávkám mezi spojenými 
osobami (viz § 8 odst. 1, § 8a odst. 3 písm. b) a § 8c písm. a) ZoR) podle § 23 odst. 7 ZDP, 
kterými se rozumí kapitálově spojené osoby nebo jinak spojené osoby, neboť např. 
V.Kožený, B. Vostrý, HCC,  Trusty aj. jsou kapitálově spojené osoby s HPH.  
 
Žádám tedy o vysvětlení k tomu: 

1.  co touto „korekcí“ společnost a likvidátoři sledují,  
2. Chtějí hlavní akcionáři postupovat dle příkladu Unipetrolu, který taktéž zkorigoval 

majetek opravnými položkami, následně vysqeezoval drobné akcionáře a po několika 
letech opět „zařadil do účetnictví“ korigované položky o něž významně zvýšil svůj 
majetek, což vyvolalo v současnosti probíhající žaloby na emitenta. 

3. jak se společnost a likvidátoři hodlají vypořádat s výše uvedeným porušením zákona,  
4. v čem je tato korekce projevem „opatrnosti“,  
5. jak společnosti prospělo,  že v důsledku  této korekce dosáhli ve výroku auditorů 

zpochybnění schopnosti společnosti  přetrvat po celou dobu likvidace?! 
 
V Chodouni dne 27.5.2020 
 

 




